Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus Avaré
COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 2/2025 - CEX-AVR/DRG/AVR/IFSP

Assunto: RETIFICAÇÃO 1 - RESULTADO PARCIAL E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DO PROCESSO SELETIVO EDITAL
AVR No 19/2025 – PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO EM PROJETOS DE EXTENSÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL CAMPUS AVR

REFITICAÇÃO 1 DO RESULTADO PARCIAL E CHAMADA PARA ENTREVISTA

COMUNICADO N 33/2025 – CEX – IFSP-AVR

EDITAL CEX-AVR 19, DE 15 DE MAIO DE 2025

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO EM PROJETOS DE EXTENSÃO PROGRAMA INSTITUCIONAL
DO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP

Conforme cronograma referente ao Edital CEX/AVR n o 19/2025 que trata do processo seletivo de estudantes dos cursos REGULARES do IFSP para
bolsas de extensão, em 2025, a Coordenação de Extensão do Campus Avaré do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP
torna público o resultado das inscrições homologadas e publica a chamada para entrevistas:

Onde se lia:

Implantação do Feijão Caupi em hortas urbanas escolares : complementação Laboratório Vivo.

Nome Curso Situação da inscrição

Data da

entrevista Horário Local

Dante Ferreira Lamego Engenharia Biossistemas Deferida 27/05/2025 17:00 Mesa interna da biblioteca

Gabriella Souza Guijo Dos Santos Engenharia Biossistemas Deferida 28/05/2025 17:30 Mesa interna da biblioteca

Bruno Ferreira de Mello Engenharia Biossistemas Deferida 29/05/2025 18:00 Mesa interna da biblioteca

Carlos Ricardo de Oliveira Engenharia Biossistemas Deferida 28/05/2025 16:30 Mesa interna da biblioteca

Jhennyfer Sabino

Tecnologia em Gestão do

Agronegócio Deferida 29/05/2025 17:00 Mesa interna da biblioteca

Gabriela Sanches Barrozo Engenharia Biossistemas Deferida 30/05/2025 17:30 Mesa interna da biblioteca

Camila Krins Anibal Engenharia Biossistemas Deferida 31/05/2025 18:00 Mesa interna da biblioteca

III Sarau Literário IFSP: "Vozes da Resistência - A Arte da Palavra no combate à Ditadura"

Nome Curso Situação da inscrição

Data da

entrevista Horário Local

Rodrigo Krins Anibal Engenharia de biossistema Deferida 26/05/2025 13h

Sala dos professores

penúltima mesa

COMUNICADO  N.º 2/2025 - CEX-AVR/DRG/AVR/IFSP / pg. 1

Edwin Wellington Laurindo dos Santos Letras 1° termo Deferida 26/05/2025 13h10

Sala dos professores

penúltima mesa

Andreza Maria Avellar

Ensino médio técnico em

agroindústria Deferida 26/05/2025 13h20

Sala dos professores

penúltima mesa

Melissa Paiva Letras Deferida 26/05/2025 13h30

Sala dos professores

penúltima mesa

Lauriane Livi de Campos Letras - Português/Espanhol Deferida 26/05/2025 13h40

Sala dos professores

penúltima mesa

Stefany Daniele Rocha de Aguiar Agroindústria Deferida 26/05/2025 13h50

Sala dos professores

penúltima mesa

Gabriela Sanches Barrozo Engenharia de Biossistemas Deferida 26/05/2025 14h

Sala dos professores

penúltima mesa

Laissa Regina de Oliveira Alves Engenharia de Biossistemas Deferida 26/05/2025 14h10

Sala dos professores

penúltima mesa

Leonardo Mendes Jorge

Licenciatura em Letras - Port. e

Espanhol Deferida 26/05/2025 14h20

Sala dos professores

penúltima mesa

Isabella Rodrigues Letras Deferida 26/05/2025 14h30

Sala dos professores

penúltima mesa

Daniela Liranço de Paula

Licenciatura em Letras - português

e espanhol Deferida 28/05/2025 13h

Sala dos professores

penúltima mesa

Breno Moreira Lazer 3 Deferida 28/05/2025 13h10

Sala dos professores

penúltima mesa

Camila Coutinho Godoy Agroindústria Deferida 28/05/2025 13h20

Sala dos professores

penúltima mesa

Lauriane Livi de Campos Letras - Português/Espanhol Deferida 28/05/2025 13h30

Sala dos professores

penúltima mesa

Giovanna Camargo de Oliveira Letras Deferida 28/05/2025 13h40

Sala dos professores

penúltima mesa

Kayky Felipe Gomes. Mecatrônica 1. Deferida 28/05/2025 13h50

Sala dos professores

penúltima mesa

COMUNICADO  N.º 2/2025 - CEX-AVR/DRG/AVR/IFSP / pg. 2

Emanuelle Vitória Mantovani Lazer 2 Deferida 29/05/2025 11h50

Sala dos professores

penúltima mesa

Mevoren Vitoria Leite Ramos Engenharia de Biossistemas Deferida 29/05/2025 12h

Sala dos professores

penúltima mesa

Livia Maria Orlandini De Melo Ciências Biológicas Deferida 29/05/2025 12h10

Sala dos professores

penúltima mesa

Ana clara hellmeister Barbosa Agroindústria Deferida 29/05/2025 12h20

Sala dos professores

penúltima mesa

Victoria Cassimiro Philadelpho Mecatrônica Deferida 29/05/2025 12h30

Sala dos professores

penúltima mesa

Débora Novaes Reis Lazer 3 Deferida 30/05/2025 11h50

Sala dos professores

penúltima mesa

Giovana Salgado do Prado Agro 2 Deferida 30/05/2025 12h

Sala dos professores

penúltima mesa

Emanuelle Cristina Pereira Borges Lazer 2 Deferida 30/05/2025 12h10

Sala dos professores

penúltima mesa

Giovanna Alana Martins Silva Lazer 1 Deferida 30/05/2025 12h20

Sala dos professores

penúltima mesa

Ana Rosa Dias Machado Agroindústria 3 Deferida 30/05/2025 12h30

Sala dos professores

penúltima mesa

"Dê Asas À Sua Observação - Conhecer Para Preservar: Observação De Aves Como Ferramenta Para A Conscientização E Preservação Do Meio Ambiente

Nome Curso Situação da inscrição

Data da

entrevista Horário Local

Ana clara hellmeister Barbosa AGROINDÚSTRIA 3 DEFERIDA 26/05/2025 13h15 A115

Ana Julia Gabriel da Silva LAZER 3 DEFERIDA 26/05/2025 13h30 A115

Ana Paula Pires Nolêto MECATRÔNICA 3 DEFERIDA 26/05/2025 13h45 A115

Bianca Vitoria Rodrigues dos Santos LAZER 1 DEFERIDA 26/05/2025 14h00 A115

Breno Moreira LAZER 3 DEFERIDA 26/05/2025 14h15 A115

COMUNICADO  N.º 2/2025 - CEX-AVR/DRG/AVR/IFSP / pg. 3

Camila Coutinho Godoy AGROINDÚSTRIA 1 DEFERIDA 26/05/2025 14h30 A115

Debora Novaes Reis LAZER 3 DEFERIDA 26/05/2025 14h45 A115

Emanuelle Cristina Pereira Borges LAZER 2 DEFERIDA 26/05/2025 15h00 A115

Emanuelle Vitória Mantovani LAZER 2 DEFERIDA 26/05/2025 15h15 A115

Fernanda Victoria dos Santos LAZER 3 DEFERIDA 26/05/2025 15h30 A115

Grazielle Araújo Dos Santos LAZER 3 DEFERIDA 26/05/2025 15h45 A115

Maysa Gabriella Batista Luiz LAZER 1 DEFERIDA 26/05/2025 16h00 A115

Olívia Nascimento Teodoro LAZER 1 DEFERIDA 26/05/2025 16h15 A115

Emilly Hozana da Silva Santos CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 3 DEFERIDA 26/05/2025 16h30 A115

Francielly Cristina Palcheco CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 7 DEFERIDA 26/05/2025 16h45 A115

JONATHAS BALABEM DA

SILVEIRA VAZ CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 3 DEFERIDA 26/05/2025 17h00 A115

Julia Diomedes Capelari CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 3 DEFERIDA 26/05/2025 17h15 A115

Leia-se:

Implantação do Feijão Caupi em hortas urbanas escolares : complementação Laboratório Vivo.

Nome Curso Situação da inscrição

Data da

entrevista Horário Local

Dante Ferreira Lamego Engenharia Biossistemas Deferida 27/05/2025 17:00 Mesa interna da biblioteca

Gabriella Souza Guijo Dos Santos Engenharia Biossistemas Deferida 28/05/2025 17:30 Mesa interna da biblioteca

Bruno Ferreira de Mello Engenharia Biossistemas Deferida 29/05/2025 18:00 Mesa interna da biblioteca

Carlos Ricardo de Oliveira Engenharia Biossistemas Deferida 28/05/2025 16:30 Mesa interna da biblioteca

Jhennyfer Sabino

Tecnologia em Gestão do

Agronegócio Deferida 29/05/2025 17:00 Mesa interna da biblioteca

Gabriela Sanches Barrozo Engenharia Biossistemas Deferida 30/05/2025 17:30 Mesa interna da biblioteca

Camila Krins Anibal Engenharia Biossistemas Deferida 31/05/2025 18:00 Mesa interna da biblioteca

Laissa Regina de Oliveira Alves Engenharia de Biossistemas Deferia 27/05/2025 16:30
Mesa interna da

biblioteca

COMUNICADO  N.º 2/2025 - CEX-AVR/DRG/AVR/IFSP / pg. 4

6 - III Sarau Literário IFSP: "Vozes da Resistência - A Arte da Palavra no combate à Ditadura"

Nome Curso Situação da inscrição Data da entrevista Horário Local

Rodrigo Krins Anibal

Engenharia de biossistema Deferida 29/05/2025 10h

Sala dos professores
penúltima mesa

Edwin Wellington Laurindo dos
Santos

Letras 1° termo Deferida 29/05/2025 10h10
Sala dos professores

penúltima mesa

Andreza Maria Avellar

Ensino médio técnico em
agroindústria

Deferida 29/05/2025 10h20
Sala dos professores

penúltima mesa

Melissa Paiva

Letras Deferida 29/05/2025 10h30
Sala dos professores

penúltima mesa

Lauriane Livi de Campos

Letras - Português/Espanhol Deferida 29/05/2025 10h40

Sala dos professores
penúltima mesa

Stefany Daniele Rocha de Aguiar

Agroindústria Deferida 29/05/2025 10h50

Sala dos professores
penúltima mesa

Gabriela Sanches Barrozo

Engenharia de Biossistemas Deferida 29/05/2025 11h

Sala dos professores
penúltima mesa

Laissa Regina de Oliveira Alves

Engenharia de Biossistemas Deferida 29/05/2025 11h10

Sala dos professores
penúltima mesa

Leonardo Mendes Jorge

Licenciatura em Letras - Port. e
Espanhol

Deferida 29/05/2025 11h20
Sala dos professores

penúltima mesa

Isabella Rodrigues

Letras Deferida 29/05/2025 11h30

Sala dos professores
penúltima mesa

Daniela Liranço de Paula

Licenciatura em Letras -
português e espanhol

Deferida 28/05/2025 13h
Sala dos professores

penúltima mesa

Breno Moreira

Lazer 3 Deferida 28/05/2025 13h10

Sala dos professores
penúltima mesa

Camila Coutinho Godoy

Agroindústria Deferida 28/05/2025 13h20

Sala dos professores
penúltima mesa

Lauriane Livi de Campos

Letras - Português/Espanhol Deferida 28/05/2025 13h30

Sala dos professores
penúltima mesa

Giovanna Camargo de Oliveira

Letras Deferida 28/05/2025 13h40

Sala dos professores
penúltima mesa

Kayky Felipe Gomes.

Mecatrônica 1. Deferida 28/05/2025 13h50

Sala dos professores
penúltima mesa

COMUNICADO  N.º 2/2025 - CEX-AVR/DRG/AVR/IFSP / pg. 5

Emanuelle Vitória Mantovani

Lazer 2 Deferida 29/05/2025 11h50

Sala dos professores
penúltima mesa

Mevoren Vitoria Leite Ramos

Engenharia de Biossistemas Deferida 29/05/2025 12h

Sala dos professores
penúltima mesa

Livia Maria Orlandini De Melo

Ciências Biológicas Deferida 29/05/2025 12h10

Sala dos professores
penúltima mesa

Ana clara hellmeister Barbosa

Agroindústria Deferida 29/05/2025 12h20

Sala dos professores
penúltima mesa

Victoria Cassimiro Philadelpho

Mecatrônica Deferida 29/05/2025 12h30

Sala dos professores
penúltima mesa

Débora Novaes Reis

Lazer 3 Deferida 30/05/2025 11h50

Sala dos professores
penúltima mesa

Giovana Salgado do Prado

Agro 2 Deferida 30/05/2025 12h

Sala dos professores
penúltima mesa

Emanuelle Cristina Pereira Borges Lazer 2 Deferida 30/05/2025 12h10
Sala dos professores

penúltima mesa

Giovanna Alana Martins Silva

Lazer 1 Deferida 30/05/2025 12h20

Sala dos professores
penúltima mesa

Ana Rosa Dias Machado

Agroindústria 3 Deferida 30/05/2025 12h30

Sala dos professores
penúltima mesa

8 - "Dê Asas À Sua Observação - Conhecer Para Preservar: Observação De Aves Como Ferramenta Para A
Conscientização E Preservação Do Meio Ambiente

Nome Curso
Situação da

inscrição
Data da

entrevista
Horário Local

Ana clara hellmeister Barbosa AGROINDÚSTRIA 3 DEFERIDA 29/05/2025 13h15 A115

Ana Julia Gabriel da Silva LAZER 3 DEFERIDA 29/05/2025 13h30 A115

Ana Paula Pires Nolêto MECATRÔNICA 3 DEFERIDA 29/05/2025 13h45 A115

Bianca Vitoria Rodrigues dos Santos LAZER 1 DEFERIDA 29/05/2025 14h00 A115

Breno Moreira LAZER 3 DEFERIDA 29/05/2025 14h15 A115

Camila Coutinho Godoy AGROINDÚSTRIA 1 DEFERIDA 29/05/2025 14h30 A115

Debora Novaes Reis LAZER 3 DEFERIDA 29/05/2025 14h45 A115

Emanuelle Cristina Pereira Borges LAZER 2 DEFERIDA 29/05/2025 15h00 A115

Emanuelle Vitória Mantovani LAZER 2 DEFERIDA 29/05/2025 15h15 A115

COMUNICADO  N.º 2/2025 - CEX-AVR/DRG/AVR/IFSP / pg. 6

COMUNICADO N.º 2/2025 - CEX-AVR/DRG/AVR/IFSP

COMUNICADO  N.º 2/2025 - CEX-AVR/DRG/AVR/IFSP / pg. 8

	Documento assinado eletronicamente por: